
Jährliche Gebühren für die Abfallentsorgung (Abfallbehälter und Beistellsäcke)

Restabfallbehälter Bioabfallbehälter 

  60 Liter 2-wöchentlich 69,36 €/Jahr   60 Liter 2-wöchentlich 35,52 €/Jahr

  80 Liter 2-wöchentlich 92,48 €/Jahr   80 Liter 2-wöchentlich 47,36 €/Jahr

120 Liter 2-wöchentlich 138,72 €/Jahr 120 Liter 2-wöchentlich 71,04 €/Jahr

240 Liter 2-wöchentlich 277,44 €/Jahr 240 Liter 2-wöchentlich 142,08 €/Jahr

  60 Liter 4-wöchentlich 34,68 €/Jahr Restabfallgroßbehälter (Großwohnanlagen)

  80 Liter 4-wöchentlich 46,24 €/Jahr 1.100 Liter 2-wöchentlich 1.271,60 €/Jahr

120 Liter 4-wöchentlich 69,36 €/Jahr

240 Liter 4-wöchentlich 138,72 €/Jahr

Beistellsäcke Restabfallgroßbehälter (Gewerbebetriebe)

  50 Liter Restabfall 5,00 €/Sack 1.100 Liter wöchentlich 1.872,00 €/Jahr

  50 Liter Bioabfall 3,00 €/Sack 1.100 Liter 2-wöchentlich 936,00 €/Jahr

150 Liter Sperrmüll 6,00 €/Sack 1.100 Liter 3-wöchentlich 624,00 €/Jahr

Anlieferungsgebühren der Deponie Mansie

1. Anlieferung pflanzlicher kompostierfähiger Abfälle (Grünabfälle; gilt auch für die Recyclinghöfe)

bis  0,25 Kubikmeter pauschal 4,00 €

bis  0,5 Kubikmeter pauschal 8,00 €

bis  1,0 Kubikmeter pauschal 16,00 €

bis  2,0 Kubikmeter pauschal 32,00 €

bis  3,0 Kubikmeter pauschal 48,00 €

Auf den Recyclinghöfen ist die Anlieferungsmenge für Grünabfälle auf 3,0 Kubikmeter begrenzt.

Auf der Deponie Mansie erfolgt ab einer Anlieferungsmenge von 3,0 Kubikmeter eine Verwiegung: 48,00 €/Tonne

(Die Mindestgebühr beträgt bei Verwiegungen 48,00 €)

Die Anlieferung von Ast- und Strauchwerk aus Privathaushalten bis zu 5,0 Kubikmeter ist gebührenfrei.

2. Kleinmengenanlieferung sonstiger Abfälle und Reststoffe

bis  0,25 Kubikmeter pauschal 7,00 €

bis  0,5 Kubikmeter pauschal 14,00 €

bis  1,0 Kubikmeter pauschal 28,00 €

ansonsten ab 1,0 Kubikmeter Rest- und Abfallstoffe pro Gewichtstonne Gebührenklasse I 108,00 €/Tonne

(Verwiegung) Gebührenklasse II 216,00 €/Tonne

Gebührenklasse III 49,00 €/Tonne

Die Anlieferung von Sperrmüll aus Privathaushalten ist gebührenfrei (2 x pro Jahr, bei Vorlage der Sperrmüllkarte).

Die Anlieferung von Altpapier, Altmetall, Elektronikaltgeräten und Sonderabfall aus Privathaushalten ist gebührenfrei.

3. Sonstige Abfälle und Reststoffe je Gewichtstonne

Gebührenklasse I 108,00 €/Tonne

Gebührenklasse II 216,00 €/Tonne

Gebührenklasse III 49,00 €/Tonne

Altholz sortenrein und verwertbar 90,00 €/Tonne

Altreifen ohne Felge 4,00 €/Stück

mit Felge 6,00 €/Stück

4. Verpackungsabfälle aus Gewerbebetrieben, öffentlichen Einrichtungen u. a.  je Gewichtstonne

Papier - Pappe - Karton 20,00 €/Tonne

Metallabfälle  (wie Weißblech, Aluminium und sonstige Metallverpackungen) 20,00 €/Tonne

grund betriebstechnischer Einschränkungen nur in überschaubaren Mengen angenommen und abgelagert
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Direkt ablagerungsfähige Mineralfaserabfälle

Mineralische Abfälle, die direkt abgelagert werden können (z. B. Steinschutt, Böden und Sande gem. DepV Anhang 3 für 

Abfälle, Marktabfälle etc.)
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werden, soweit diese nicht für bauliche Maßnahmen verwandt werden. 

Abfälle, die nicht direkt ablagerungsfähig sind und einer Behandlung in externen Anlagen zuzuführen

sind (Siedlungsabfälle wie z.B. Hausmüll, Gewerbe- und Bauabfälle, land- und forstwirtschaftliche

Abfallstoff. Die Mindestgebühr pro Anlieferung beträgt jeweils 30 % des vorbezeichneten Gebührenbetrages je Gewichtstonne

(Gebührenklasse I: 32,00 €, Gebührenklasse II: 65,00 €, Gebührenklasse III: 15,00 €).
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Hinweis zur Verwiegung von Abfallanlieferungen: Die Einstufung der Abfallart richtet sich nach dem überwiegend vorhandenen

die Deponieklasse DK II). Diese Abfälle werden in speziell hergerichteten Poldern deponiert und können auf-


